
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566  61Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 02798/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1052695, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AMAPÁ, 
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 26/09/2023 a 27/09/2023;

1. IPC JOSE ROBERTO BARRA BRAGA - MAT: 57192632
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 759.63)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 759.63 ( SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SES-
SENTA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02799/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1099095, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE, no 
período de 28/09/2023 a 01/10/2023;

1. EPC ANDERSON NEVES GARCIA - MAT: 5940357
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC DANIEL PAIVA PINTO - MAT: 6402524
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. IPC ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT: 57233553
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
4. IPC ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02800/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023094481, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, 
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 27/09/2023 
a 29/09/2023;

1. DAS SANDRA MICHELLA DA SILVA DE ALMEIDA - MAT: 5967745
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. ADM ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT: 57215
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. DAS EDINALVA ALVES DA SILVA - MAT: 5965931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02801/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023109584, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
28/09/2023 a 30/09/2023;

1. DAS ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT: 6402891
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02802/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20231094857, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
28/09/2023 a 30/09/2023;

1. PPC HELCIMAR RODRIGUES DE BRITO BRICIO - MAT: 701009
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02803/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20231094702, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE 
DO RIO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
28/09/2023 a 30/09/2023;

1. PPC TAMARA STEFANY SIQUEIRA TAVARES - MAT: 5910670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. PPC MATHEUS SOUSA MAIA - MAT: 5918417
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02804/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1101876, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGA-
RAPÉ-MIRI, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 
27/09/2023 a 30/09/2023;

1. ADM ALANNA MAIA RODRIGUES - MAT: 5964524
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. DAS OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946727

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. MPC VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
4. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02805/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 27 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1092051, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 25/09/2023 a 30/09/2023;

1. DPC RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 5914092
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02806/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 27 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1099161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 27/09/2023 a 27/09/2023;

1. IPC BRISA DOS SANTOS LEITE - MAT: 5890399
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC TULIO EDUARDO MARTINS DE FREITAS - MAT: 55209642
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02807/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 27 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1098979, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 


